
25/11/2019
I. II. III. IV. VI.

- 1 -

AANKONDIGING VAN EEN OPDRACHT

Diensten

Richtlijn 2014/24/EU

AFDELING I: AANBESTEDENDE DIENST

I.1) NAAM EN ADRESSEN

Officiële benaming:
Stichting Cito Instituut voor Toetsontwikkeling

Nationale identificatie:
541948134

Postadres:
Amsterdamseweg 13

Plaats:
ARNHEM

NUTS-code:
NL

Postcode:
6814CM

Land:
NL

Contactpersoon:
Marco Bloem

Telefoon:
+31 263521111

E-mail:
klantenservice@cito.nl

Fax:
-

Internetadres(sen)

Hoofdadres:
http://www.cito.nl
Adres van het kopersprofiel:
-

I.2) GEZAMENLIJKE AANBESTEDING

-

I.3) COMMUNICATIE

De aanbestedingsstukken zijn rechtstreeks, volledig, onbeperkt en gratis beschikbaar op:

mailto:klantenservice@cito.nl
http://www.cito.nl


25/11/2019
I. II. III. IV. VI.

- 2 -

https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/
akid/6af03cdad69fa06d01265d101dedeedd

Nadere inlichtingen zijn te verkrijgen op

het hierboven vermelde adres

Inschrijvingen of aanvragen tot deelneming moeten worden ingediend

via elektronische weg op:
https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/
akid/6af03cdad69fa06d01265d101dedeedd

het hierboven vermelde adres

I.4) SOORT AANBESTEDENDE DIENST

Publiekrechtelijke instelling

I.5) HOOFDACTIVITEIT

• Onderwijs

https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/akid/6af03cdad69fa06d01265d101dedeedd
https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/akid/6af03cdad69fa06d01265d101dedeedd
https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/akid/6af03cdad69fa06d01265d101dedeedd
https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/akid/6af03cdad69fa06d01265d101dedeedd


25/11/2019
I. II. III. IV. VI.

- 3 -

AFDELING II: VOORWERP

II.1) OMVANG VAN DE AANBESTEDING

II.1.1) Benaming

Uitzend diensten

Referentienummer: -

II.1.2) CPV-code(s)

Hoofdcategorie:
79620000 - Diensten voor de terbeschikkingstelling van personeel, met inbegrip van
tijdelijk personeel

Subcategorie:
-

II.1.3) Type opdracht

Diensten

II.1.4) Korte beschrijving

Het doel van deze aanbesteding is het sluiten van een Raamovereenkomst met één
Opdrachtnemer die kan voorzien in de behoefte voor Uitzendkrachten op basis van de
CAO voor Uitzendkrachten. Dit alles tegen een marktconforme prijs en via een soepel
inhuurproces met weinig overhead zodat de integrale kosten voor inleen worden verlaagd.

De Raamovereenkomst zal worden afgesloten met de Inschrijver die een Inschrijving met de
Beste Prijs-Kwaliteit Verhouding heeft ingediend.

II.1.5) Geraamde totale waarde

Waarde zonder btw: - Munt: -

II.1.6) Inlichtingen over percelen

Verdeling in percelen: neen

II.2) BESCHRIJVING

II.2.1) Benaming

-



25/11/2019
I. II. III. IV. VI.

- 4 -

Perceel nr.: -

II.2.2) Aanvullende CPV-code(s)

-

II.2.3) Plaats van uitvoering

NUTS-code:
NL NEDERLAND

Voornaamste plaats van uitvoering:
Arnhem

II.2.4) Beschrijving van de aanbesteding:

(aard en omvang van de werken, leveringen of diensten, of vermelding van de behoeften en
vereisten)

De Opdracht heeft betrekking op de beide Locaties van Cito in Arnhem.

In het Pakket van Eisen staat beschreven welke Eisen aan de Opdracht worden gesteld. In het
invulblad TarievenTool, zijn de benodigde gegevens opgenomen van de Opdrachtgever op
basis waarvan de TCO (Total Cost of Ownership) voor het uitvoeren van de Opdracht wordt
berekend.

II.2.5) Gunningscriteria

De onderstaande criteria

Kwaliteitscriterium
Naam: Concept inrichting Dienstverlening
Weging: 39

Kwaliteitscriterium
Naam: Interview
Weging: 21

Prijs
Weging: 40

II.2.6) Geraamde waarde

Waarde zonder btw: - Munt: -



25/11/2019
I. II. III. IV. VI.

- 5 -

II.2.7) Looptijd van de opdracht, de raamovereenkomst of het dynamische
aankoopsysteem

Aanvang: 01/05/2020
Einde: 01/05/2022

Deze opdracht kan worden verlengd: ja

Beschrijving van verlengingen:
De Raamovereenkomst start op 01-05-2020 en eindigt van rechtswege op 01-05-2022
zonder stilzwijgende verlenging. Na deze periode is er vanuit Opdrachtgever een eenzijdige
optionele verlenging mogelijk van vier maal één (1) jaar onder gelijkblijvende of verbeterde
voorwaarden.

II.2.10) Inlichtingen over varianten

Varianten worden geaccepteerd: neen

II.2.11) Inlichtingen over opties

Opties: ja

Beschrijving van opties:
Geen

II.2.12) Inlichtingen over elektronische catalogi

-

II.2.13) Inlichtingen over middelen van de Europese Unie

De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van
de EU wordt gefinancierd: neen

II.2.14) Nadere inlichtingen:

-



25/11/2019
I. II. III. IV. VI.

- 6 -

AFDELING III: JURIDISCHE, ECONOMISCHE, FINANCIËLE EN TECHNISCHE
INLICHTINGEN

III.1) VOORWAARDEN VOOR DEELNEMING

III.1.1) Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen, waaronder de vereisten
in verband met de inschrijving in het beroeps- of handelsregister

Lijst en beknopte beschrijving van de voorwaarden:

- Uniform Europees Aanbestedingsdocument

III.1.2) Economische en financiële draagkracht

Lijst en beknopte beschrijving van de selectiecriteria:

-

Eventuele minimumeisen:
-

III.1.3) Technische en beroepsbekwaamheid

Lijst en beknopte beschrijving van de selectiecriteria:
- Technische en functionele eisen,
- Technische- en beroepsbekwaamheid

Eventuele minimumeisen:
-

III.1.5) Informatie over voorbehouden opdrachten

-

III.2) VOORWAARDEN MET BETREKKING TOT DE OPDRACHT

III.2.1) Inlichtingen over een bepaalde beroepsgroep

-

III.2.2) Voorwaarden inzake de uitvoering van de opdracht:

-



25/11/2019
I. II. III. IV. VI.

- 7 -

III.2.3) Inlichtingen over het personeel dat verantwoordelijk zal zijn voor de
uitvoering van de opdracht

-



25/11/2019
I. II. III. IV. VI.

- 8 -

AFDELING IV: PROCEDURE

IV.1) BESCHRIJVING

IV.1.1) Type procedure

Openbare procedure

IV.1.3) Inlichtingen over een raamovereenkomst of dynamisch aankoopsysteem

-

IV.1.4) Inlichtingen over een beperking van het aantal oplossingen of inschrijvingen
tijdens de onderhandeling of de dialoog

-

IV.1.6) Inlichtingen over elektronische veiling

-

IV.1.8) Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)

De opdracht valt onder de GPA: ja

IV.2) ADMINISTRATIEVE INLICHTINGEN

IV.2.1) Eerdere bekendmaking betreffende deze procedure

Nummer van de aankondiging in het PB S: -

IV.2.2) Termijn voor ontvangst van inschrijvingen of deelnemingsaanvragen

Datum: 10/02/2020 Plaatselijke tijd: 10:00

IV.2.3) Geraamde datum van verzending van uitnodigingen tot inschrijving of
deelneming aan geselecteerde gegadigden:

Datum: -

IV.2.4) Talen die mogen worden gebruikt bij het indienen van inschrijvingen of
aanvragen tot deelneming:

• NL



25/11/2019
I. II. III. IV. VI.

- 9 -

IV.2.6) Minimumtermijn gedurende welke de inschrijver zijn inschrijving gestand
moet doen

Looptijd in maanden: 4 (vanaf de datum van ontvangst van de inschrijving)

IV.2.7) Omstandigheden waarin de inschrijvingen worden geopend

Datum: 10/02/2020 Plaatselijke tijd: 10:15

Plaats:
-

Inlichtingen over gemachtigde personen en de openingsprocedure:
-



25/11/2019
I. II. III. IV. VI.

- 10 -

AFDELING VI: AANVULLENDE INLICHTINGEN

VI.1) INLICHTINGEN OVER PERIODICITEIT

Periodieke opdracht: neen

VI.2) INLICHTINGEN OVER ELEKTRONISCHE WORKFLOWS

-

VI.3) NADERE INLICHTINGEN

-

VI.4) BEROEPSPROCEDURES

VI.4.1) Beroepsinstantie

Officiële benaming:
Rechtbank Gelderland

Postadres:
-

Plaats:
ARNHEM

Postcode:
-

Land:
NL

E-mail:
infobalie.rb-gel.arnhem@rechtspraak.nl

Telefoon:
+31 883612000

Internetadres:
http://www.rechtspraak.nl

Fax:
-

VI.4.2) Voor bemiddelingsprocedures bevoegde instantie

-

VI.4.3) Beroepsprocedure

Precieze aanduiding van de termijn(en) voor beroepsprocedures:
Een Inschrijver kan schriftelijk bezwaar maken tegen een voornemen tot gunning
respectievelijk zijn afwijzing/uitsluiting. Een Inschrijver verwerkt (echter) zijn recht om

mailto:infobalie.rb-gel.arnhem@rechtspraak.nl
http://www.rechtspraak.nl


25/11/2019
I. II. III. IV. VI.

- 11 -

op te komen tegen het voornemen tot gunning respectievelijk afwijzing/uitsluiting wanneer
Aanbestedende dienst niet binnen 20 kalenderdagen na de datum van verzending van het
voornemen tot gunning respectievelijk afwijzing/uitsluiting is gedagvaard in kort geding voor
de voorzieningenrechter van de Rechtbank Gelderland, locatie Arnhem door de rechtsgeldige
betekening binnen de genoemde termijn van een kort gedingdagvaarding.

Ook indien de Inschrijver bezwaar heeft tegen de (beweerdelijk onvolledige) motivering
van de afwijzing en/of het begin van voornoemde termijn van 20 kalenderdagen, verwerkt
de Inschrijver alle rechten indien niet uiterlijk 20 kalenderdagen na verzending van het
gunningvoornemen/de afwijzing rechtsgeldig ter zake een kort geding aanhangig is gemaakt.

Niet in achtneming van bovengenoemde termijn van 20 kalenderdagen betekent bovendien
dat een Inschrijver al haar rechten verwerkt om ter zake in een bodemprocedure van de
Aanbestedende dienst bepaalde (rechts)handelingen en/ of schadevergoeding (met succes) te
vorderen.

Klachten met betrekking tot de aanbestedingsprocedure
Ingevolge het advies 'Klachtafhandeling bij aanbesteden' heeft Stichting Cito Instituut
voor Toetsontwikkeling een klachtenmeldpunt ingericht. Klachten met betrekking tot de
aanbestedingsprocedure kunnen worden ingediend bij het centrale klachtenmeldpunt voor
inkoop en aanbesteden, op het e-mailadres: klantenservice@cito.nl
Klachten kunnen betrekking hebben op het niet naleven van wettelijke bepalingen of inbreuk
op alge-mene aanbestedingsbeginselen. Een klacht moet schriftelijk worden ingediend en
moet duidelijk en gemotiveerd aangeven op welk aspect van de aanbestedingsprocedure de
klacht betrekking heeft. Een klacht wordt behandeld door ter zake deskundige functionarissen
die niet betrokken zijn of zullen worden bij de onderhavige aanbestedingsprocedure. Een
klacht wordt zo spoedig mogelijk afgehandeld; de klager wordt daarover geïnformeerd. Het
indienen van een klacht heeft geen opschortende werking en laat onverlet dat een gegadigde
tijdig formeel bezwaar dient te maken of een procedure dient te starten indien en voor zover
dat aan de orde is.

VI.4.4) Dienst waar inlichtingen over de beroepsprocedures kunnen worden
verkregen

-

VI.5) DATUM VAN VERZENDING VAN DEZE AANKONDIGING

25/11/2019


